Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Актогайского района Карагандинской области от 26 сентября
2024 года № 52/01
      В соответствии с  статьи 17,  статьи 69 Земельного подпунктом 1-1) пунктом 4
Кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" акимат Актогайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком до 25 августа 2029 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "
Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 859,9 гектара для
разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Установить публичный сервитут сроком до 10 октября 2029 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "
Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 15523,7103 гектара
для разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему приложению 2
постановлению.
      3. Установить публичный сервитут сроком до 10 октября 2029 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "
Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 2117,4 гектара для
разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему постановлению.приложению 3
      4. Установить публичный сервитут сроком до 10 октября 2029 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "
Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 1791,4 гектара для
разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему постановлению.приложению 3
      5. Установить публичный сервитут сроком до 25 августа 2029 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "
Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 10184,5994 гектара
для разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему приложению 5
постановлению.
      6. Установить публичный сервитут сроком до 10 октября 2029 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "
Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 10175 гектара для
разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему постановлению.приложению 6
      7. Установить публичный сервитут сроком до 4 ноября 2028 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "

Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 465,0100 гектара
для разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему приложению 7
постановлению.
      8. Установить публичный сервитут сроком до 15 сентября 2029 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей Частной компании "
Lakeside Minerals Limited", на земельный участок общей площадью 2499,9 гектара для
разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему постановлению.приложению 8
      9. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений, архитектуры и
градостроительства Актогайского района" принять меры, вытекающие из настоящего
постановления.
      10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Актогайского района по курируемым вопросам.
      11. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района А.Аманжолов

Приложение 1
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1
Акимжанова Сауле
Касилкаримовна

09-102-040-211 162,1000

2 Райсханов Асыл
Бекетович

09-102-040-1172 697,8

Приложение 2
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Каспаков Кадырберген
Жарахметович

09-102-040-1050 4949,8900

2 Мусапиров Азат
Анесович

09-102-040-131 1000,0000

3
Мырзабеков Жармолда
Мырзабекович

09-102-040-651 1233,1000

4
Нурпейсов Жанат
Тезекивич

09-102-025-043 1000,0000

5 Нурпейсов Мейрам
Калиаскарович

09-102-040-1582 492,2153

6

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
AristaLTD"

09-102-040-1505 629,6200

7 Копылов Сергей
Васильевич

09-102-040-884 231,8000

8 Джортбасов Алапгар
Рыспаевич

09-102-040-1486 3300,0000

9

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
IRKAZ METAL
CORPORATION" (
ИРКАЗ МЕТАЛ
КОРПОРАЙШН)

09-102-040-969 1207,1225

10

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Азурит-ТС"

09-102-040-974 172,8400

11

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
IRKAZ METAL
CORPORATION" (
ИРКАЗ МЕТАЛ
КОРПОРАЙШН)

09-102-040-969 1207,1225

12

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
IRKAZ METAL
CORPORATION" (
ИРКАЗ МЕТАЛ
КОРПОРАЙШН)

09-102-040-1051 100,0000

Приложение 3
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Даукенова Айкерим
Нурмашовна

09-102-040-1617 292,0800

2
Турсынбеков Айдын
Адилханович

09-102-040-1508 1473,2200

3
Мантаев Бакыт
Кишкенебаевич

09-102-040-1247 352,1000

Приложение 4
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Кукеев  Саян
Кенжеханович

09-102-040-1572 1304,4000

2 Джортпасов Алапгар
Рыспаевич

09-102-040-1486 451,0000

3
Нарыкбеков Ермек
Артаевич

09-102-040-646 36,0000

Приложение 5
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Амирбаев Алимсерик
Мажитович

09-102-040-531 500,0000

2 Коныратбек Аскарбек
Коныратбекулы

09-102-040-1489 2000,0000

3
Қамбаров Ербол
Мейрканулы

09-102-040-739 3264,8794

4 Акимжанова Сауле
Касилкаримовна

09-102-040-211 921,0000

5 Ахметов Нурлан
Курмашулы

09-102-040-1020 841,9000

6 Қуатов Танирберген
Базарович

09-102-040-1251 218,8400

7
Мадибеков Махамбет
Дауиталиевич

09-102-040-1237 933,5000

8
Амирбаев Аргын
Алимсерикович

09-102-040-1680 907,4800

9 Түбек Тоқжан
Дәрменқұлқызы

09-102-040-1680 597,0000

Приложение 6
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Каспаков Кадырберген
Жарахметович

09-102-040-786 2700,0000

2
Ахметов Әлмұхан
Сағатұлы

09-102-040-1601 3100,0000

3 Тоқтаубаев Нурбол
Берикболович

09-102-040-1607 3500,0000

4 Аяфов Ербол Турганович 09-102-040-1584 257,2000

5
Абишов Мади
Серикбаевич

09-102-040-749 617,8000

Приложение 7
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1 Каспаков Кадырберген
Жарахметович

09-102-040-1050 465,0100

Приложение 8
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 сентября 2024 года

№ 52/01

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут Частной
компании "Lakeside Minerals Limited"

№ п/п
Наименование
землепользователей (
собственников)

Кадастровый номер
Общая площадь
установления публичного
сервитута, гектар

1
Садыков Ербол
Куралович

09-102-040-1137 1986,9000

2 Байхатов Ерсаин
Кайратович

09-102-040-1072 370,0000

3 Иксанова Алтынбике 09-102-040-501 62,0000

4 Каспаков Кадырберген
Жарахметович

09-102-040-1050 81,0000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан